8
2

ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 марта 2014 года  № 12
О внесении изменений в решение Велижского районного Совета депутатов от 24.12.2013 № 85 «О бюджете муниципального образования  «Велижский район» на 2014 год и на плановый период 2015- 2016 годов»
             Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, областным законом «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Уставом муниципального образования «Велижский район»
Велижский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

I. Внести  в решение Велижского районного Совета депутатов  от 24.12.2013года  № 85 «О бюджете муниципального образования «Велижский район» на 2014 год и на плановый период 2015 - 2016 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Велижский район» на 2014 год (далее по тексту «местный бюджет»):

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 194556,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 165555,5 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 165555,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 204040,7 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 9484,0 тыс. руб., что составляет 32,7    процента от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. в приложении № 1
в строке
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	9633,8

цифры «9633,8» заменить цифрами «9484,0»

в строках

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	8195,7

	01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	8373,3

	01 03 01 00 05 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	8373,3

цифры «8195,7»,  «8373,3»  заменить соответственно цифрами   «7403,7»,  «7581,3»

в строках

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-198608,6

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-198608,6

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-198608,6

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	-198608,6

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	 198608,6

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	 198608,6

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	 198608,6

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	 198608,6

цифры   «0,0» , «-198608,6»,  «198608,6»  заменить соответственно цифрами «642,2»,   «-203576,1»,  «204218,3»

          3. в приложении № 8

в строках

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	159973,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	159973,6

цифры «159973,6» заменить цифрами «165555,5»

в строках
	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	14083,5

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	14083,5

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	14083,5

цифры «14083,5» заменить цифрами «19665,2»
код 2 02 02999 00 0000 151  «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» заменить на код 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»
в строке
	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	90109,6

цифры «90109,6» заменить цифрами «90109,8»

в строках

	2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	88440,4

	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции   бюджетам   муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	88440,4

цифры «88440,4» заменить цифрами «88440,6»
        4. в приложении № 10

в строке
	 Образование
	07

	123556,9

цифры «123556,9» заменить  цифрами «123407,3»
в строках
	Общее образование
	07
	02

	96007,1

	Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы
	07
	02
	01 0 0000

	93303,5

	Подпрограмма «Развитие общего образования»
	07
	02
	01 2 0000

	86675,8

цифры «96007,1», «93303,5», «86675,8» заменить соответственно цифрами «95857,3»,«93153,7», «86526,0»
в строках
	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	07
	02
	01 2 0062

	10105,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	02
	01 2 0062
	600
	10105,3

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	02
	01 2 0062
	610
	10105,3

цифры «10105,3» заменить цифрами «9955,5»
в строках
	Другие вопросы в области образования
	07
	09

	6066,7

	Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы
	07
	09
	01 0 0000

	6066,7

	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	07
	09
	01 0 8029

	785,0

цифры «6066,7», «785,0» заменить  соответственно цифрами «6066,9», «785,2»
в строках
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	07
	09
	01 0 8029
	200
	71,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	07
	09
	01 0 8029
	240
	71,2

цифры «71,2» заменить цифрами «71,4»
в строках
	Культура и кинематография
	08

	20553,1

	Культура
	08
	01

	18251,7

цифры «20553,1», «18251,7» заменить соответственно цифрами «26134,8», «23833,4»
дополнить строками следующего содержания

	Средства резервного фонда Администрации Смоленской области
	08
	01
	84 0 0000

	5581,7

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	08
	01
	84 0 2999

	5581,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	84 0 2999
	600
	5581,7

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	84 0 2999
	610
	5581,7

в строке

	Итого расходов
	00
	00
	000 00 00
	000
	198608,6

цифры «198608,6» заменить цифрами «204040,7»
         5.  в приложение № 12
в строках

	Отдел образования Администрации муниципального образования "Велижский район"
	905

	127809,5

	Образования
	905
	07

	120847,3

цифры  «127809,5»,«120847,3»  заменить соответственно цифрами «127659,9», «120697,7»
в строках

	Общее образование
	905
	07
	02

	93344,5

	Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы
	905
	07
	02
	01 0 0000

	93303,5

	Подпрограмма «Развитие общего образования»
	905
	07
	02
	01 2 0000

	86675,8

цифры «93344,5», «93303,5», «86675,8» заменить соответственно цифрами «93194,7»,«93153,7», «86526,0»
в строках

	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	905
	07
	02
	01 2 0062

	10105,3

	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	905
	07
	02
	01 2 0062
	600
	10105,3

	Субсидии бюджетным учреждениям
	905
	07
	02
	01 2 0062
	610
	10105,3

цифры «10105,3» заменить цифрами «9955,5»
в строках
	Другие вопросы в области образования
	905
	07
	09

	6066,7

	Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы
	905
	07
	09
	01 0 0000

	6066,7

	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	905
	07
	09
	01 0 8029

	785,0

цифры «6066,7», «785,0»  заменить  соответственно цифрами «6066,9», «785,2»

в строках
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	905
	07
	09
	01 0 8029
	200
	71,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	905
	07
	09
	01 0 8029
	240
	71,2

цифры «71,2»  заменить  цифрами «71,4»

в строке

	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования "Велижский район"
	906

	23444,2

цифры «23444,2»   заменить цифрами «29025,9»
в строках

	Культура и кинематография
	906
	08

	20553,1

	Культура
	906
	08
	01

	18251,7

цифры «20553,1», «18251,7» заменить соответственно цифрами «26134,8», «23833,4»
дополнить строками следующего содержания

	Средства резервного фонда Администрации Смоленской области
	906
	08
	01
	84 0 0000

	5581,7

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	906
	08
	01
	84 0 2999

	5581,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	906
	08
	01
	84 0 2999
	600
	5581,7

	Субсидии бюджетным учреждениям
	906
	08
	01
	84 0 2999
	610
	5581,7

в строке

	Итого расходов
	000
	00
	00
	000 00 00
	000
	198608,6

цифры «198608,6» заменить цифрами «204040,7»
         6.  в приложение № 16

в строке

	Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы
	01 0 0000

	127815,5

цифры «127815,5»   заменить цифрами «127665,9»
в строках

	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	01 0 8029

	785,0

	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	01 0 8029
	905

	785,0

	Образование
	01 0 8029
	905
	07

	785,0

	Другие вопросы в области образования
	01 0 8029
	905
	07
	09

	785,0

цифры «785,0»   заменить цифрами «785,2»
в строках

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01 0 8029
	905
	07
	09
	200
	71,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01 0 8029
	905
	07
	09
	240
	71,2

цифры «71,2»   заменить цифрами «71,4»
в строке

	Подпрограмма «Развитие общего образования»
	01 2 0000

	86675,8

цифры «86675,8»   заменить цифрами «86526,0»
в строках

	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	01 2 0062

	10105,3

	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	01 2 0062
	905

	10105,3

	Образование
	01 2 0062
	905
	07

	10105,3

	Общее образование
	01 2 0062
	905
	07
	02

	10105,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 0062
	905
	07
	02
	600
	10105,3

	Субсидии бюджетным учреждениям
	01 2 0062
	905
	07
	02
	610
	10105,3

цифры «10105,3»   заменить цифрами «9955,5»
дополнить строками следующего содержания

	Средства резервного фонда Администрации Смоленской области
	84 0 0000

	5581,7

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	84 0 2999

	5581,7

	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район»
	84 0 2999
	906

	5581,7

	Культура, кинематография
	84 0 2999
	906
	08

	5581,7

	Культура
	84 0 2999
	906
	08
	01

	5581,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	84 0 2999
	906
	08
	01
	600
	5581,7

	Субсидии бюджетным учреждениям
	84 0 2999
	906
	08
	01
	610
	5581,7

          7. Приложение № 20 изложить в новой редакции:
Приложение №20

к  решению Велижского

районного Совета  депутатов

от « 24 » декабря 2013 № 85
 Программа

 муниципальных внутренних заимствований

Муниципального образования «Велижский район»

на 2014год

                                                        (тыс. рублей)

	№ п/п
	Вид заимствования
	Объем привлечения

в 2014 году
	Объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга

в 2014 году

	1.
	Бюджетные кредиты, полученные местным бюджетом от областного бюджета
	7581,3
	177,6

	3.
	Кредиты, полученные местным бюджетом от кредитных организаций
	1438,1
	0,0

	Итого
	9019,4
	177,6

                8. Статью 12 изложить в новой редакции:
«Установить верхний предел муниципального долга:

1) на 1 января 2015 года по долговым обязательствам муниципального образования «Велижский район» в сумме 12392,8 тыс. рублей;

2) на 1 января 2016 года по долговым обязательствам муниципального образования «Велижский район» в сумме 13931,0 тыс. рублей;

3) на 1 января 2017 года по долговым обязательствам муниципального образования «Велижский район» в сумме 15584,7 тыс. рублей.»
    9.  Пункт 1 Статьи 14 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования "Велижский район" в 2014 году в сумме 157622,6 тыс. рублей, в 2015 году в сумме 144985,6 тыс. рублей, в 2016 году в сумме 154715,6 тыс. рублей.»
     10.  Статью 17 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд, на 2014 год в сумме 47373,8 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 39141,6 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 39515,1 тыс. рублей.»
Верхний предел муниципального долга
 муниципального образования
 «Велижский район» на 1 января 2015 года
Верхний предел муниципального долга   на 1 января 2015 года по долговым обязательствам  устанавливается в сумме 12392  тыс. рублей

Обязательства, действующие на 1 января 2014 года

                                                                                      тыс. рублей

	№ п/п
	Вид долгового обязательства
	Сумма по состоянию на 1 января 2014 года
	Сумма погашения в 2014 году
	Сумма по состоянию на 1 января 2015 года

	1.
	Кредиты, полученные местным бюджетом от кредитных организаций

	2.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе:
	3551,0
	177,6
	3373,4

	2.1.
	Бюджетный кредит для частичного покрытия дефицита местного бюджета
	3551,0
	177,6
	3373,4

	Итого:
	3551,0
	177,6
	3373,4

Верхний предел муниципального долга
 муниципального образования
 «Велижский район» на 1 января 2016 года
Верхний предел муниципального долга   на 1 января 2016 года по долговым обязательствам  устанавливается в сумме  13931,0 тыс. рублей

Обязательства, действующие на 1 января 2015 года

тыс. рублей

	№ п/п
	Вид долгового обязательства
	Сумма по состоянию на 1 января 2015 года
	Сумма погашения в 2015 году
	Сумма по состоянию на 1 января 2016 года

	1.
	Кредиты, полученные местным бюджетом от кредитных организаций
	1438,1
	1438,1
	0,0

	2.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе:
	10954,7
	177,6
	10777,1

	2.1.
	Бюджетный кредит для частичного покрытия дефицита местного бюджета
	10954,7
	177,6
	10777,1

	Итого:
	12392,8
	1615,7
	10777,1

Верхний предел муниципального долга
 муниципального образования
 «Велижский район» на 1 января 2017 года
Верхний предел муниципального долга   на 1 января 2017 года по долговым обязательствам  устанавливается в сумме  15584,7 тыс. рублей

Обязательства, действующие на 1 января 2016 года

тыс. рублей

	№ п/п
	Вид долгового обязательства
	Сумма по состоянию на 1 января 2016 года
	Сумма погашения в 2016 году
	Сумма по состоянию на 1 января 2017 года

	1.
	Кредиты, полученные местным бюджетом от кредитных организаций
	3153,9
	3153,9
	0,0

	2.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе:
	10777,1
	887,7
	9889,4

	2.1.
	Бюджетный кредит для частичного покрытия дефицита местного бюджета
	10777,1
	887,7
	9889,4

	Итого:
	13931,0
	4041,6
	9889,4

          II. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Велижская новь».
Глава
муниципального образования
«Велижский район»                                                                    В.В.Самулеев